ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ IA BĂNG

       Số:          /UBND-VX
V/v tăng cường triển khai một số

nhiệm vụ chuyển đổi số trong thời

gian tới

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ia Băng, ngày      tháng 7 năm 2023

Kính gửi: Các cán bộ, công chức khối UBND xã.

 Thực hiện Quyết định số 209/QĐ-UBND ngày 5/5/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về ban hành Bộ chỉ số đánh giá Chuyển đổi số (DTI) tỉnh Gia Lai; Quyết

định số 318/QĐ-UBND ngày 14/06/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về ban hành

Quyết định phê duyệt kết quả đánh giá, xếp hạng mức độ Chính quyền điện tử đối

với các cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Gia Lai năm 2022;

 Thực hiện công văn số 1922/UBND-VX ngày 21/7/2023 của Uỷ ban nhân

dân huyện Đak Đoa về việc tăng cường triển khai một số nhiệm vụ chuyển đổi số

trong thời gian tới,

Ủy ban nhân dân xã yêu cầu các cán bộ, công chức khối UBND xã tập trung

triển khai thực hiện những nội dung sau:

1. Triển khai thực hiện Bộ chỉ số đánh giá Chuyển đổi số (DTI) tỉnh Gia Lai

tại Quyết định số 209/QĐ-UBND ngày 5/5/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh (có gửi

kèm theo). Trong đó, đảm bảo 100% văn bản điện tử của Uỷ ban nhân dân xã được

ký số bằng chứng thư số của UBND xã và gửi đi trên phần mềm quản lý văn bản

điều hành.Thường xuyên sử dụng thư điện tử công vụ và đảm bảo an ninh, an toàn

thông tin theo chỉ đạo tại Công văn số 706/UBND-VX ngày 20/3/2023 của Ủy ban

nhân dân huyện.

2. Thực hiện số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết TTHC; tăng cường tuyên

truyền, hướng dẫn người dân sử dụng dịch vụ công trực tuyến, dịch vụ bưu chính

công ích.

3. Công chức Văn hoá - xã hội phụ trách công tác văn hoá thông tin nghiên

cứu tham mưu UBND xã đầu tư đầu đọc mã vạch tra cứu hồ sơ TTHC và thiết bị

khảo sát đánh giá mức độ hài lòng tại Bộ phận một cửa; Tham mưu Trang thông

tin điện tử của Ủy ban nhân dân xã đảm bảo cung cấp đầy đủ chuyên mục thông tin

theo quy định tại Nghị định số 42/2022/NĐ-CP của Chính phủ; đề xuất công tác

đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ về

công nghệ thông tin.

Nhận được công văn này yêu cầu các cán bộ, công chức khối UBND xã triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

  CHỦ TỊCH

      Vũ Thị Kim Nhã

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-25T09:18:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Vũ Thị Kim Nhã<nhavtk.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-26T08:16:09+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Ia Băng<iabang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-26T08:16:17+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Ia Băng<iabang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-26T08:16:49+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Ia Băng<iabang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!